１

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

開催記録

１ 日  時 平成２９年１２月１５日（金）１３：３０～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，泉本小夜子委員，山本隆司委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２９年（独情）諮問第７２号「千葉県救急医療センター等

の一体的整備に関する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人千葉大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２９年（独情）諮問第７３号「精神保健指定医の指定取消

し事案に関する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人千葉大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：平成２９年（独情）諮問第７４号「「平成２８年度第１回教員

人事委員会会議の開催について（通知）」等の一部開示決定に

関する件」

諮問庁：国立大学法人北海道教育大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２９年（行個）諮問第１８２号「本人が提出した特定の文

書に関する審査状況が分かる文書等の不開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２７年（行情）諮問第６号「高等学校等就学支援金の支給

に関する審査会等の委員名が分かる文書の不開示決定に関する

件」

諮問庁：文部科学大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成２９年（独情）諮問第６１号「特定学部における特定期間

のアカデミックハラスメントに係る訴状も含めた文書の不開示

決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人山形大学

２

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７）事件名：平成２９年（独情）諮問第６２号「特定の事案に係る特定学部

キャンパス・ハラスメント防止委員会調査委員会報告書等の不

開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人山形大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８）事件名：平成２９年（行個）諮問第１２５号「本人の自動車損害賠償保

障事業請求に係る事実確認依頼に対する調査に関する文書の開

示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：平成２７年（独情）諮問第１１号「医学部附属病院において

特定治療を受けた患者の状態が分かる文書の不開示決定（不

存在）に関する件」

諮問庁：国立大学法人京都大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：平成２８年（独情）諮問第９５号「長崎大学における病原体

を取り扱うＢＳＬ－３及びＢＳＬ－２実験室等の状況調査」

等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人長崎大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２９年（独情）諮問第５号「顧問契約書等の一部開示決

定に関する件」

諮問庁：独立行政法人労働者健康安全機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名：平成２９年（独情）諮問第６号「特定個人が特定メディカル

センターの意見書箱に投かんした意見書の不開示決定（存否

応答拒否）に関する件」

諮問庁：独立行政法人労働者健康安全機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（13）事件名：平成２９年（独個）諮問第１８号「本人が特定メディカルセ

３

ンターの意見書箱に投かんした意見書の不開示決定（不存在）

に関する件」

諮問庁：独立行政法人労働者健康安全機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（14）事件名：平成２９年（独個）諮問第３６号「本人に送付した「ご連絡」

の不訂正決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人労働者健康安全機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（15）事件名：平成２９年（独情）諮問第５６号「起案文書「個人情報保護及

び情報セキュリティに関する研修の実施について」の一部開示

決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人神戸大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（16）事件名：平成２９年（独個）諮問第５４号「本人が提起した審査請求

に関する文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人神戸大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（17）事件名：平成２９年（独情）諮問第６０号「特定科目の単位認定試験

の試験問題の不開示決定に関する件」

諮問庁：放送大学学園

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名：平成２７年（独個）諮問第３７号「本人が行った内部通報に

対する調査の過程・議論等が分かる議事録等の一部開示決定

に関する件」

諮問庁：独立行政法人産業技術総合研究所

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名：平成２９年（行情）諮問第３２９号「東九州自動車道（特定

区間）の現行ルートの決定経緯が分かる文書の不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

４

（20）事件名：平成２９年（行情）諮問第３４７号「特定自動車道の特定道

分岐部を特定地と想定した場合の整備費用を算出したデータ

及び積算結果が分かる文書の不開示決定（不存在）に関する

件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局）